
Eduix Oy
Hämeenkatu 13 B

33100 Tampere
040 517 48 99

www.eduix.fi

Pepin kuormitustestauksen raportti

Yleistä

Käyttöönottoprojektiin liityviä kuormitustestauksia suoritettiin useita aikavälillä 15.1.2013 - 2.2.2013. Testejä
tehtiin sekä TAMKin että Metropolian ympäristöihin samalla datalla. Viimeinen kuormitustestaus tehtiin
Metropolian ympäristössä 2.2.2013, kun lopullinen tietokanta, johon vanhojen järjestelmien data oli
konvertoitu, oli valmistunut. TAMKin ympäristössä ei ole enää tarpeellista tehdä erityistä, tähän raporttiin
vaikuttavaa testauskierrosta, koska sen on ollut kaikissa testeissä suorituskykyisempi. TAMKin käyttöönoton
aikana ajetaan perustestit, joiden avulla varmistetaan järjestelmän toimivuus tuotantoon siirryttäessä.

Kuormitustestit suoritettiin aina samalla datalla molempien ammattikorkeakoulujen ympäristöissä, jotta
tulokset olisivat vertailukelpoisia ja eri ympäristöjen potentiaaliset ongelmat tunnistettaisiin. Testeissa
käytettiin myös aina oikeiden henkilökuntakäyttäjien tunnuksia siten, että laajempien testauskierrosten aikana
portaaliin kirjauduttiin kaikilla henkilökuntatunnuksilla. Tarkkailemalla palveluiden lokeja pystyimme tämän
avulla myös varmistamaan, että Peppi toimii jokaiselle käyttäjälle.

Huomioitavaa on, että testeillä haettiin arkkitehtuurin ja palvelinympäristöjen yleistä suorituskykyä. Testeillä ei
siis pyritty simuloimaan järjestelmän tavallista käyttöä, koska sellaisen testin suunnittelu olisi ollut hyvin
vaikeaa. Kuormitustestien tavoitteena olikin osoittaa, että palvelinympäristöt sekä Pepin sovellukset (palvelut
ja portletit) ovat suorituskyvyltään riittävät paljon oletettua suuremmassa kuormituksessa ja että suorituskykyä
voidaan parantaa palvelinresursseja lisäämällä.

Ympäristöjen kuvaukset

Metropolia:

Kaikki palvelimetVMWare 2xCPU MHz : 2699.999 / 4 GB muistia 

Liferay-koneiden CPU-määrä nostettu neljään testien aikana

TAMK:

Palvelimet toteutettu Solaris-zoneina, Liferay ja ServiceMix koneilla prosessorit 2.67 GHz, muistia 78 GB

Huom! Tuotannossa on käytössä vielä nopeammat prosessort

Java-asetukset:

Liferay:  -Xms2g -Xmx2g -XX:MaxPermSize=800m

Servicemix: -Xms2g -Xmx2g -XX:PermSize=256m -XX:MaxPermSize=256m

Lisätietoa palvelinympäristöistä: https://wiki.metropolia.fi/pages/viewpage.action?pageId=35651745

Testien kuvaukset

Testi 1: Liferay-kirjautuminen ja sisältösivu ilman Peppi-sisältöä

Testin tarkoituksena on mitata Liferayn yleistä suorituskykyä ja löytää optimaaliset parametrit ja
Java-asetukset.

Testi 2: Liferay-kirjautuminen ja Peppi-työpöydät

https://wiki.metropolia.fi/pages/viewpage.action?pageId=35651745
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Testin tarkoituksena on saada yleiskäsitys Peppi-portlettien aiheuttamasta lisäkuormasta ja verrata TAMKin
ja Metropolian ympäristöjä keskenään. Testissä on mukana opettajan ja suunnittelijan työpöydät, joten testin
avulla pystytään mittaamaan kuinka monta sisäänkirjautumista työpöydille ympäristöt pystyvät käsittelemään
tietyllä käyttökuormalla.

Testi 3: Peppi-palveluiden laaja testi

Laajan testin avulla testataan Pepin palveluiden toimintaa suuren kuorman alaisena ja etsitään optimoitavia
toimintoja käyttöliittymäkerroksesta, palvelukerroksesta ja tietokannasta.

Testiraportit

Alla on yhteenveto tärkeimmistä kuormitustestikierroksista.

20. - 21.1.2013

Testikierroksen tavoitteena oli

tehdä Liferayn perusoptimoinnit :n avullaTesti 1
verrata korkeakoulujen stagingympäristöjen suorituskykyä :n avullaTesti 2

Testi 1:stä ajettiin aluksi vain Metropolian staging-ympäristössä. Testin aikana tehtiin seuraavaa

Hienosäädettiin Javan muistiasetuksia - ja todettiin että esimerkiksi GC - (Garbage Collection)
ongelmia ei ole. Todettiin myös, että GC-algoritmiä ei kannata erikseen optimoida, sillä se toimi hyvin
oletusasetuksilla (Full GC harvoin ja alle 2s.)
Asetettiin Liferayn perusoptimoinnit paikalleen, näitä ovat mm.

tietokantayhteysaltaiden kasvattaminen
kehitysasetusten disablointi (Liferayn ohjeiden mukaisesti)
turhien filttereiden disablointi (Liferayn ohjeiden mukaisesti)

http://www.liferay.com/documentation/liferay-portal/6.0/administration/-/ai/performance-tu
ni-4

Ennen optimointia testissä olevia sivulautauksia tehtiin n. 70 per sekunti. Optimoinnin jälkeen latauksia tehtiin
n. 90 per sekunti, joista kirjautumisia 30 per sekunti:

Tehdyt optimoinnot kopioitiin TAMKin ympäristöön. Tämän jälkeen molempiin ympäristöihin ajettiin :stTesti 2
a suorituskyvyn vertaamiseksi. Testit ajettiin molempien korkeakoulujen omista verkoista.

Testin asetukset olivat seuraavat:

50 käyttäjää (threads)
ei ramp-up aikaa
Ei taukoja pyyntöjen välissä

TAMK:

http://www.liferay.com/documentation/liferay-portal/6.0/administration/-/ai/performance-tuni-4
http://www.liferay.com/documentation/liferay-portal/6.0/administration/-/ai/performance-tuni-4
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Sivulatauksia tehtiin n. 117 per sekunti jakautuen tasaisesti eri toiminnoille (kirjautuminen, työpöydät,
uloskirjautuminen). Sivulataukset kestivät keskiarvolta 0,39 sekuntia; opettajan työpöytä, jolla on eniten
tavaraa kesti keskiarvolta 0,9 sekuntia. Muutaman sekunnin kestäneet pyynnöt (Max-sarake) selittyvät Javan
roskien keruulla - Full GC näillä asetuksilla kestää n. kaksi sekuntia.

Metropolia:

Kuten nähdään suorituskyky on merkittävästi huonompi; sivulautauksia tehdään n. 30 per sekunti ja lataukset
kestivät keskiarvolta 1,6 sekuntia. Ero johtuu palvelinasetuksista: Metropolialla oli tätä testiä ajettaessa
Liferaylle allokoitu kaksi virtuaaliprosessoria, kun taas TAMKissa prosessorien määrää ei (ilmeisesti) ole
zonella rajoitettu. Palvelimien kuormaa tarkasteltaessa oli selvää, että Liferay on pullonkaula
(ServiceMix-instansseilla tai MySQL:llä ei ollut juurikaan kuormaa). 

21.1.2013 Liferaylle lisättiin Metropoliassa kaksi virtuaaliprosessoria (yhteensä siis neljä), jolloin suorituskyky
saatiin johdonmukaisesti tuplattua. Sivulatauksia nyt 72,5 per sekunti ja vasteajat kerkiarvolta 0,6 sekuntia.

Näiden testien perusteella todettiin, että ympäristöjen yleinen suorituskyky on hyvällä tasolla.

24.-25.1.2013 Yleiset testit ja Pepin optimointi

Testauskierroksella ajettiin :sta, eli laajaa testiä. Testin aikana todettiin useita hitaitaTesti 3
tietokantakyselyitä Pepin palvelukerroksessa.

Yleistä testistä:

Metropolian ja Tamkin data tietokannassa
Käyty läpi kaikki Metropolian käyttäjät, joilla datassa organisaatiokytkös. Näitä oli 1564 kappaletta.
Tavoitteena tarkkailla palvelinten lokeja virheiden varalta ja seurata tietokantojen käyttäytymistä

Testin asetukset olivat seuraavat:

50 käyttäjää (threads)
30 sekunnin ramp-up aikaa (tauko ennen kuin seuraava käyttäjä aloittaa testin)
Ei taukoja pyyntöjen välissä

TAMK:
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Metropolia:

 

Huomiot:

Testissä Metropolian ympäristö  (26 lautausta / sekunti) on nyt nopeampi kuin TAMKin ympäristö (20
latausta / sekunti)
Portaali ja SMX kuormat eivät ole korkeita, eikä niitä saa suoraviivaisesti nousemaan laittamalla lisää
säikeitä testeihin
Muistin käytössä ei ole ongelmia kuten aikaisemmissakaan testeissä. Heap käyttäytyy hyvin ja roskien
keruussa ei vietätä paljon aikaa.

Syynä todennäköisesti hidastuvat SQL lauseet - Metropolian ympäristössä haut nopeampia.
MySQL:n slow query login avulla löydetty useita puuttuvia indeksejä
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Tietokantaoptimointien jälkeen päästiin kummassakin yhteydessä noin 40 latausta / sekunti suorituskykyyn.
Alla esimerkki TAMKin ympäristöstä:

1.2.-2.2.2013 Metropolian tuotantoympäristö

Ennen Metropolian käyttöönottoa Peppiä testattiin vielä tuotantoympäristössä viimeisimmällä datalla
(konversiot vanhoista järjestelmistä).

Yleistä testistä

Muistin käyttöä ei tässä testissä erityisesti tarkkailtu, koska sen toiminta on todettu hyväksi
aikaisemmin.
Testissä vuosisuunnittelunäkymässä käytettiin raskaaksi todettua yksikköä. Ilman mitään testiäkin oli
tiedossa, että kyseinen näkymä on ensimmäisten optimoitavien toimintojen joukossa. Testauksessa oli
kuitenkin tärkeää todentaa, että vaikka näkymä on hidas, niin hitaudella ei ole liikaa sivuvaikutuksia
muihin toimintoihin.

Benchmark

Ajetaan testi läpi ainoastaan yhdellä samanaikaisella käyttäjällä, jotta sivujen vasteajat nollakuormassa ovat
selvillä

Asetukset:

1 käyttäjä (thread)
kierroksia 200 (kirjaudutaan 200:lla eri käyttäjällä järjestyksessä)

Huomiot:

Liferay-palvelimen load n. 0.1-0.2
ServiceMix load 0
Ei hitaita SQL lauseita MySQL-logissa
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Testikierros 1

Asetukset

10 samanaikaista käyttäjää (threads)
30 ramp-up aika (tauko ennen kuin seuraava käyttäjä aloittaa testin)
200 kierrosta
Ei taukoja pyyntöjen välissä

Liferay kuorma jo tällä testillä lähes maksimi (kaikki neljä cpu:ta lähes täysin käytössä):

ServiceMix kuorma ei ole merkittävä.

Sivulautuksia tehdään keskimäärin 42,5 sekunnissa sivulatausajan ollessa keskiarvolta 227 millisekuntia

Jamon mittauksissa nähdään hyvin hitaita toimintoja, joita käyttäjät ovat testauksen aikana käyttäneet. Nämä
erottuvat Hits sarakkeessa; ne rivit joissa vain muutama "hit":
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Testikierros 2

Asetukset

20 samanaikaista käyttäjää (threads)
30 ramp-up aika (tauko ennen kuin seuraava käyttäjä aloittaa testin)
200 kierrosta
Ei taukoja pyyntöjen välissä

Nyt CPU:t käytännössä täysin käytössä:

ServiceMix kuorma ei ole merkittävä.

Sivulautauksia tehdään 45,4 sekunnissa, eli ei merkittävästi enempää kuin edellisessä testissä -
keskimääräinen sivulatausaika on nyt 425 millisekuntia, eli melkein tuplaantunut:
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Jamon statistiikka:
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Testikierros 3

Tämän testikierroksen avulla simuloitiin isompaa joukkoa samanaikaisia käyttäjiä, jotka kuitenkin pitävät
taukoa sivulautausten välillä.

Asetukset

100 samanaikaista käyttäjää (threads)
60 ramp-up aika (tauko ennen kuin seuraava käyttäjä aloittaa testin)
4-6 sekunnin tauot pyyntöjen välissä

 

Liferay palvelimen kuorma on nyt hyvä:

Tällä testillä tehdään noin 25 sivulautausta sekunnissa, sivulatauksen kesto keskiarvolta 211 millisekuntia:
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Yhteenveto

Järjestelmän yleinen suorituskyky on testien perusteella erittäin hyvä. Vikoja on myös helppo paikallistaa
selkeän sovellus- ja palvelinarkkitehtuurin ansiosta. Yksittäisiä hitaita ja kuormittavia toimintoja varmasti vielä
löytyy, mutta niitä on tehokkainta tutkia seuraavien käyttöönottojen aikana tehtävien hyväksymisteustausten
aikana tai organisoimalla tilaisuuksia, joiden aikana joukko käyttäjiä suorittaa järjestelmällä oikeita työtehtäviä.

 


	Pepin kuormitustestauksen raportti

